



TÜRKİYE SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKANI

ÖMER SABANCI'NIN

"SAĞLIKLI BİR GELECEK:SAĞLIK REFORMU

YOLUNDA UYGULANABİLİR ÇÖZÜM

ÖNERİLERİ" RAPORU TANITIM TOPLANTISI

KONUŞMASI

23 Eylül 2004

Sabancı

TUSİAD AVRUPA SANAYİ VE İŞVERENLER KONFEDERASYONLARI BİRLİĞİ (UNICE) ÜYESİDİR.

İstanbul: Meşrutiyet Cad. No: 74 Tepebaşı 80050 İstanbul - Türkiye
Ankara : İnan Cad.No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara - Türkiye
Brüksel: 13,Avenue Gaulois, des 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C : 1250 24th Street, Washington D.C. 20037 USA

Tel: (90-212)249 19 29
Tel: (90-312)468 10 11
Tel: (32-2) 736 40 47
Tel: (1-202) 776 77 70

Fax:(90-212) 249 13 50
Fax:(90-312)428 86 76
Fax:(32-2) 736 39 93
Fax: (1-202) 776 77 71

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.org

web sitesi: www.tusiad.org

Sayın Bakanım, saygıdeğer konuklar, değerli basın mensupları,

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. TÜSİAD olarak, ülkemizde sağlık hizmetlerinin mevcut durumu ve dünyanın geldiği nokta itibarıyla, “sağlık hizmetlerinde yeniden yapılanma” konusunun öncelikle ve kapsamlı şekilde ele alınması gerekliliğinden yola çıkarak; Temmuz 2003’de başlattığımız “Sağlıklı Bir Gelecek: Sağlık Reformu Yolunda Uygulanabilir Çözüm Önerileri” başlıklı raporumuzun tanıtım toplantısına hoşgeldiniz.

Sözlerime başlamadan önce bugün biraraya gelmemize vesile olan raporun hazırlanmasına öncülük eden TÜSİAD Sosyal İşler Komisyonu bünyesinde faaliyet gösteren Sağlık Çalışma Grubuna, grup içinde bu proje için oluşturulan Yönlendirme Komitesine ve raporu hazırlayan, Johns Hopkins Üniversitesi Bloomberg Halk Sağlığı Okulu proje ekibine teşekkür etmek istiyorum. Ayrıca, projenin gelişiminde büyük payı olan sponsor firmalarımıza da şükranlarımı sunuyorum.

“Sağlıklı Bir Gelecek: Sağlık Reformu Yolunda Uygulanabilir Çözüm Önerileri” başlıklı raporumuzun içeriğini birazdan Johns Hopkins Üniversitesi Bloomberg Halk Sağlığı Okulu proje ekibi sizlere aktaracak. O nedenle, ben, burada, fazla vaktinizi almadan, birkaç cümle ile TÜSİAD olarak, neden böyle bir proje başlattığımıza değinmekle yetineceğim.

Ülkemizin yapısal reform projelerini yaşama geçirmeye başladığı son yıllarda, kaynaklarımızı maliyet etkili bir biçimde kullanarak, yurttaşlara “harcanana değer” bir hizmet sunmak, artık hizmet sektöründe de gündemimize girmeye başladı. Bu çerçevede sağlık reformu ihtiyacı, konunun tüm paydaşları tarafından, giderek daha yüksek sesle ve çeşitli çalışmalarla desteklenerek ortaya konulmaktadır.

TÜSİAD olarak 2002 yılında, kamu hizmetleriyle ilgili yaptırdığımız bir kamuoyu araştırmasının sonuçları da, yurttaşların ekonomi, sağlık, eğitim ve adalet alanlarında reform istemini açıkça ortaya koymuştu. Gerçekten de, Türkiye’de sağlık, tüm insanlarımızın çözüm beklediği, yeni bir vizyon geliştirilmesi gereken temel konuların başta gelenlerinden biridir.

Sağlık sisteminde kaynak yetersizliği, mevcut kaynakların bölgeler ve hizmet türleri arasında ihtiyaçları karşılayacak şekilde dağılmamış olması, sağlık hizmetlerine ulaşımında güçlükler gibi temel sorunlar, toplumun sağlık seviyesini olumsuz yönde etkilemektedir.

Türkiye'nin sağlık harcama seviyeleri, hem Gayri Safi Milli Hasıla'dan sağlığa ayrılan pay hem de mutlak değerlerle, Avrupa Birliği ve Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı OECD ülkelerinkilerden oldukça düşük. Farklı kaynaklardan alınan rakamlar, Türkiye'nin kişi başına düşen sağlık harcamalarının da sosyal ve ekonomik açıdan benzer durumda olan ülkelere çok daha düşük ve yetersiz olduğunu ortaya koyuyor.

2001 yılı verilerine göre, OECD ülkelerinde sağlığa ayrılan pay GSMH'nin ortalama % 8'i iken, Türkiye'de % 5'tir. Bu oran Macaristan'da % 6.8, Çek Cumhuriyeti'nde % 7.2, İspanya'da % 7.7, Yunanistan'da % 8.3, Kanada'da % 9.5 olup ABD'de %13 ile en yüksek seviyededir.

Kaynak yetersizliğinin yanısıra, sağlık sistemimizde başka temel sorunlar da bulunmaktadır. Sistemimizde "hastalığı tedavi etmenin" yanında, öncelikle "sağlığı koruma" anlayışının yerleşmesi, profesyonel yönetim anlayışının geliştirilmesi, hizmet kalitesinin denetlenmesine ve standardizasyonuna yönelik yeterli çalışmanın yapılması, sağlık hizmetinin finansmanı ile sunumunun birbirinden ayrılması, sağlıkta insan kaynaklarının geliştirilmesi, sağlık mevzuatının güncellenmesi gibi alanlarda eksiklerimiz mevcuttur.

İşte tüm bu sorunlar, sağlık hizmetlerinin yeniden yapılandırılmasında, tutarlı, kalıcı ve uzun vadeli model arayışlarını gündeme getirmektedir. Bu çerçevede, TÜSİAD olarak, "Sağlıklı Bir Gelecek: Sağlık Reformu Yolunda Uygulanabilir Çözüm Önerileri" başlıklı araştırma projesinin ilk görüşmelerini 2001 yılında başlattık. 1 Temmuz 2003 tarihinde de, bugün tanıtımı yapılacak olacak raporumuzun üretim süreci başlatıldı.

Ulusal ve uluslararası sektör deneyiminin bir araya gelmesiyle, bir yılı aşkın bir sürede tamamlanan rapor ile, sağlık hizmetlerinin; finansman, hizmet sunumu, organizasyon, insangücü, bilgi teknolojisi ve yasal altyapı gibi parçalarından oluşan bütünsel bir anlayış içinde yeniden yapılandırılması amaçlanmıştır.

Sözlerime son vermeden önce, raporumuzun, sağlık alanında reform çalışmalarının ve Genel Sağlık Sigortası hazırlıklarının gündemde olduğu bugünlerde, adil ve dengeli kaynak dağılımına dayalı, maliyet etkili, kaliteli ve ulaşılabilir bir sağlık sistemi için tutarlı ve kalıcı bir sağlık modeli geliştirilmesi konusunda planlayıcı ve karar vericilere yol gösterici olmasını diliyorum.

Beni sabırla dinlediğiniz için teşekkür ederim.